Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh
Thời gian ký: 15.01.2024 08:25:05 +07:00

62 CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngày 15-01-2024

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6015/QĐ-UBND Thành phô Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 12 năm 2023

QUYÉT ĐỊNH
về việc công bố danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực đầu tư bằng vốn

hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ
trợ phát triển chính thức thuộc phạm vi chức năng quản lý

của Sở Kế hoạch và Đầu tư

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyên địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật
sửa đổi, bổ sung một sô điêu của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyên địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định sô 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ
vê kiêm soát thủ tục hành chính; Nghị định sô 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm
2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một sô điêu của các Nghị định có liên quan đến
kiêm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư sô 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dân nghiệp vụ vê kiêm soát thủ tục
hành chính;

Theo đê nghị của Giám đôc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình sô 15155/TTr-
SKHĐT ngày 29 tháng 11 năm 2023.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục 03 thủ tục hành chính lĩnh
vực đầu tư bằng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và viện trợ không hoàn lại
không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế
hoạch và Đầu tư.

CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngày 15-01-2024 63

Danh mục thủ tục hành chính đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Ủy ban
nhân dân Thành phố tại địa chỉ https://hochiminhcity.gov.vn/ (Bộ thủ tục hành chính
chuẩn hóa).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Giám đốc
Sở Kế hoạch và Đầu tư, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân
quận, huyện, thành phố Thủ Đức và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

CHỦ TỊCH

Phan Văn Mãi

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH Vực ĐẦU TƯ BẰNG VỐN HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN CHÍNH THỨC
(ODA) VÀ VIỆN TRỢ KHÔNG HOÀN LẠI KHÔNG THUỘC HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN CHÍNH THỨC

THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
(Ban hành kèm theo Quyết định số 6015/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố)

A. Thủ tục hành chính thuộc thấm quyền tiếp nhận của Sở Kế hoạch và Đầu tư
Q o>
N
Q
dơ

/
S
õ>>
2
Ì-Ặ +
a\

CTQ

5

o

TT Tên thủ tục
hành chính

Thời gian
giải quyết

Địa điểm
thực hiện

Phí, lệ
phí

Căn cứ pháp lý Ghi chú

01 Quyết định chủ
trương đầu tư
các dự án đầu
tư nhóm B,
nhóm C sử
dụng vốn ODA
và vốn vay ưu
đãi của các nhà
tài trợ nước
ngoài

- Thời gian thẩm
định báo cáo đề
xuất chủ trương
đầu tư, báo cáo
nghiên cứu tiền
khả thi chương
trình, dự án kể từ
ngày cơ quan chủ
trì thẩm định
nhận đủ thành
phần hồ sơ hợp
lệ: Không quá 30
ngày.
- Thời hạn Quyết
định chủ trương
đầu tư: Tùy thuộc
vào kỳ họp Hội
đồng nhân dân

Sở Kế
hoạch và
Đầu tư (32
Lê Thánh
Tôn,
phường
Bến Nghé,
quận 1)

Không - Luật Đầu tư công ngày
13/6/2019;
- Luật sửa đổi, bổ sung một
số điều của Luật đầu tư
công, Luật đầu tư theo
phương thức đối tác công
tư, Luật Đầu tư, Luật nhà ở,
Luật đấu thầu, Luật điện
lực, Luật doanh nghiệp,
Luật thuế tiêu thụ đặc biệt
và Luật thi hành án dân sự
ngày 11/01/2022;
- Nghị định số
114/2021/NĐ-CP ngày
16/12/2021 của Chính phủ
về quản lý và sử dụng vốn
hỗ trợ phát triển chính thức
(ODA) và vốn vay ưu đãi

1. Điều chỉnh trình tự
thực hiện như sau:
- Bước 1: Chủ tịch Ủy
ban nhân dân Thành phố
giao đơn vị trực thuộc tổ
chức lập báo cáo đề xuất
chủ trương đầu tư.
- Bước 2: Đơn vị được
giao chuẩn bị hồ sơ đầy
đủ đến nộp tại Bộ phận
Một cửa Sở Kế hoạch và
Đầu tư.
Thời gian tiếp nhận:
Trong các ngày làm việc
từ thứ hai đến thứ sáu
(sáng từ 07 giờ 30 phút
đến 11 giờ 30 phút, chiều
từ 13 giờ đến 17 giờ).

TT Tên thủ tục
hành chính

Thời gian
giải quyết

Địa điểm
thực hiện

Phí, lệ
phí

Căn cứ pháp lý Ghi chú

Thành phố của nhà tài trợ nước ngoài;
- Nghị định số 20/2023/NĐ-
CP ngày 04/5/2023 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị định
số 114/2021/NĐ-CP;
- Nghị định số 40/2020/NĐ-
CP ngày 06/4/2020 của
Chính phủ quy định chi tiết
thi hành một số điều của
Luật Đầu tư công;
- Quyết định số 1395/QĐ-
BKHĐT ngày 10/8/2023
của Bộ Kế hoạch và Đầu tư
về công bố thủ tục hành
chính sửa đổi, bổ sung trong
lĩnh vực đầu tư bằng vốn hỗ
trợ phát triển chính thức
(ODA) và viện trợ không
hoàn lại không thuộc hỗ trợ
phát triển chính thức thuộc
phạm vi chức năng quản lý
của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

- Bước 3: Tiếp nhận hồ
sơ, kiểm tra thành phần
hồ sơ
+ Nếu thành phần hồ sơ
đầy đủ theo quy định, Sở
Kế hoạch và Đầu tư nhận
hồ sơ và thực hiện giải
quyết hồ sơ theo quy
định.
+ Trường hợp thành
phần hồ sơ chưa đầy đủ
theo quy định, Sở Kế
hoạch và Đầu tư sẽ
hướng dẫn đơn vị bổ
sung hồ sơ.
- Bước 4: Xem xét, giải
quyết hồ sơ
Sở Kế hoạch và Đầu tư
chủ trì, phối hợp với các
cơ quan liên quan xem
xét hồ sơ và tham mưu
Ủy ban nhân dân Thành
phố có công văn kèm
Báo cáo đề xuất chủ
trương đầu tư gửi lấy ý
kiến Bộ Kế hoạch và

Q o>
Q
dơ

o
S õ>>
2 Ì-Ặ +
0\

ƠQ

5

o
-fs»

On
Ui

TT Tên thủ tục
hành chính

Thời gian
giải quyết

Địa điểm
thực hiện

Phí, lệ
phí

Căn cứ pháp lý Ghi chú

Đầu tư, Bộ Tài chính và
cơ quan có liên quan.
- Bước 5: Chủ tịch Ủy
ban nhân dân Thành phố
chỉ đạo Đơn vị đã giao
tại Bước 1 hoàn chỉnh
báo cáo đề xuất chủ
trương đầu tư theo ý kiến
thẩm định, ý kiến của Bộ
Kế hoạch và Đầu tư, Bộ
Tài chính và các cơ quan
liên quan.
- Bước 6: Căn cứ ý kiến
của Bộ Kế hoạch và Đầu
tư, Bộ Tài chính và các
cơ quan liên quan khác,
Sở Kế hoạch và Đầu tư
tổ chức thẩm định và có
báo cáo kết quả thẩm
định gửi đơn vị được
giao tại Bước 1.
- Bước 7: Đơn vị được
giao tại Bước 1 hoàn
chỉnh hồ sơ trình cấp có
thẩm quyền quyết định
chủ trương, gửi Sở Kế

On

Q o>
Q
dơ

o
S õ>>
2 Ì-Ặ +
a\

ƠQ

5

o
-fs»

TT Tên thủ tục
hành chính

Thời gian
giải quyết

Địa điểm
thực hiện

Phí, lệ
phí

Căn cứ pháp lý Ghi chú

hoạch và Đầu tư để tổng
hợp, tham mưu Ủy ban
nhân dân Thành phố
trình Hội đồng nhân dân
Thành phố quyết định
chủ trương đầu tư.
2. Bổ sung thành phần
hồ sơ:
Văn bản góp ý của Bộ
Kế hoạch và Đầu tư, Bộ
Tài chính và các cơ quan
có liên quan.

02 Quyết định phê
duyệt văn kiện
dự án hỗ trợ kỹ
thuật, phi dự
án (bao gồm
dự án hỗ trợ kỹ
thuật sử dung
vốn ODA, vốn
vay ưu đãi để
chuẩn bị dự án
đầu tư)

- Thời gian thẩm
định văn kiện dự
án/phi dự án kể từ
ngày cơ quan chủ
trì thẩm định
nhận đủ thành
phần hồ sơ hợp
lệ: Không quá 20
ngày.
- Thời hạn phê
duyệt:
+ Trường hợp

Sở Kế
hoạch và
Đầu tư (32
Lê Thánh
Tôn,
phường
Bến Nghé,
quận 1)

Không - Luật Đầu tư công ngày
13/6/2019;
- Luật sửa đổi, bổ sung một
số điều của Luật đầu tư
công, Luật đầu tư theo
phương thức đối tác công
tư, Luật Đầu tư, Luật nhà ở,
Luật đấu thầu, Luật điện
lực, Luật doanh nghiệp,
Luật thuế tiêu thu đăc biệt
và Luật thi hành án dân sự
ngày 11/01/2022;

1. về thời hạn phê
duyệt:
Các văn bản quy phạm
pháp luật hiện hành và
quyết định công bố của
Bộ Kế hoạch và Đầu tư
chỉ quy định về thời hạn
thẩm định; không quy
định về thời hạn phê
duyệt cũng như tổng thời
gian giải quyết cho thủ
tuc này. Do đó, để công
khai, minh bạch và thực

Q o>
Q
dơ

o
S õ>>
2 Ì-Ặ +
0\

ƠQ

5

o
-fs»

~-J

TT Tên thủ tục
hành chính

Thời gian
giải quyết

Địa điểm
thực hiện

Phí, lệ
phí

Căn cứ pháp lý Ghi chú

thuộc thâm quyên
phê duyệt của
Chủ tịch Ủy ban
nhân dân Thành
phố: không quá
10 ngày làm việc;
+ Trường hợp
thuộc thâm quyên
phê duyệt của Hội
đồng nhân dân
Thành phố: Tùy
thuộc vào kỳ họp
Hội đồng nhân
dân Thành phố

- Nghị định số
114/2021/NĐ-CP ngày
16/12/2021 của Chính phủ
vê quản lý và sử dụng vốn
hỗ trợ phát triển chính thức
(ODA) và vốn vay ưu đãi
của nhà tài trợ nước ngoài;
- Nghị định số 20/2023/NĐ-
CP ngày 04/5/2023 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung
một số điêu của Nghị định
số 114/2021/NĐ-CP;
- Nghị định số 40/2020/NĐ-
CP ngày 06/4/2020 của
Chính phủ quy định chi tiết
thi hành một số điêu của
Luật Đầu tư công;
- Quyết định số 1395/QĐ-
BKHĐT ngày 10/8/2023
của Bộ Kế hoạch và Đầu tư
vê công bố thủ tục hành
chính sửa đổi, bổ sung trong
lĩnh vực đầu tư bằng vốn hỗ
trợ phát triển chính thức
(ODA) và viện trợ không
hoàn lại không thuộc hỗ trợ

hiện thống nhất trên địa
bàn Thành phố trong thời
gian chờ sửa quy định
liên quan, thời hạn phê
duyệt như sau:
+ Trường hợp thuộc
thâm quyên phê duyệt
của Chủ tịch Ủy ban
nhân dân Thành phố:
Không quá 10 ngày làm
việc;
+ Trường hợp thuộc
thâm quyên phê duyệt
của Hội đồng nhân dân
Thành phố: Tùy thuộc
vào kỳ họp Hội đồng
nhân dân Thành phố.
2. Trình tự thực hiện
như sau:
2.1. Đối với dự án/phi
dự án thuộc thẩm
quyền quyết định phê
duyệt của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân Thành
phố:
- Bước 1: Chủ dự án phối

On
00

Q o>
Q
dơ
o
S õ>>
2 Ì-Ặ +
a\

ƠQ

5

o
-fs»

TT Tên thủ tục
hành chính

Thời gian
giải quyết

Địa điểm
thực hiện

Phí, lệ
phí

Căn cứ pháp lý Ghi chú

phát triên chính thức thuộc
phạm vi chức năng quản lý
của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

hợp với nhà tài trợ nước
ngoài lập văn kiện dự
án/phi dự án đến nộp tại
Bộ phận Một cửa Sở Kế
hoạch và Đầu tư.
- Bước 2: Tiếp nhận hồ
sơ, kiêm tra hồ sơ:
+ Nếu hồ sơ đầy đủ theo
quy định, Sở Kế hoạch
và Đầu tư nhận hồ sơ và
thực hiện giải quyết hồ
sơ theo quy định.
+ Trường hợp hồ sơ chưa
đầy đủ theo quy định, Sở
Kế hoạch và Đầu tư sẽ
hướng dẫn đơn vị bổ
sung hồ sơ.
- Bước 3: Sở Kế hoạch
và Đầu tư chủ trì, phối
hợp với các Cơ quan liên
quan xem xét hồ sơ và
tham mưu Ủy ban nhân
dân thành phố có công
văn gửi lấy ý kiến Bộ Kế
hoạch và Đầu tư, Bộ Tài
chính và cơ quan có liên

Q o>
Q
dơ

o
S õ>>
2 Ì-Ặ +
0\

ƠQ

5

o
-fs»

>0

TT Tên thủ tục
hành chính

Thời gian
giải quyết

Địa điểm
thực hiện

Phí, lệ
phí

Căn cứ pháp lý Ghi chú

quan. kèm theo văn kiện
dự án/phi dự án và các
tài liệu liên quan khác
(nếu có).
- Bước 4: Trong thời hạn
10 ngày kể từ ngày nhận
được hồ sơ hợp lệ, các cơ
quan được lấy ý kiến có
văn bản góp ý về những
nội dung của Văn kiện
dự án, phi dự án và
những vấn đề cần thiết
có liên quan, trong đó
lưu ý các nội dung: sự
cần thiết và các mục tiêu,
kết quả chủ yếu; nguồn
vốn và khả năng cân đối
vốn, cơ chế tài chính;
điều kiện của nhà tài trợ
nước ngoài (nếu có) và
khả năng đáp ứng của
phía Việt Nam.
- Bước 5: Sở Kế hoạch
và Đầu tư chủ trì phối
hợp với các đơn vị liên
quan thẩm định dự án/phi

SI o

Q o>
Q
dơ

o
S õ>>
2 Ì-Ặ +
a\

ƠQ

5

o
-fs»

TT Tên thủ tục
hành chính

Thời gian
giải quyết

Địa điểm
thực hiện

Phí, lệ
phí

Căn cứ pháp lý Ghi chú

dự án
- Bước 6: Căn cứ kết quả
thẩm định, Chủ tịch Ủy
ban nhân dân Thành phố
quyết định phê duyệt
Văn kiện dự án, phi dự
án.
2.2. Đối với dự án hỗ
trợ kỹ thuật thuộc
thẩm quyền quyết định
phê duyệt của Hội đông
nhân dân Thành phố:
- Bước 1: Chủ dự án phối
hợp với nhà tài trợ nước
ngoài lập văn kiện dự
án/phi dự án đến nộp tại
Bộ phận Một cửa Sở Kế
hoạch và Đầu tư.
- Bước 2: Tiếp nhận hồ
sơ, kiểm tra hồ sơ:
+ Nếu hồ sơ đầy đủ theo
quy định, Sở Kế hoạch
và Đầu tư nhận hồ sơ và
thực hiện giải quyết hồ
sơ theo quy định.
+ Trường hợp hồ sơ chưa

Q o>
Q
dơ

o
S õ>>
2 Ì-Ặ +
0\

ƠQ

5

o
-fs»

~-J

TT Tên thủ tục
hành chính

Thời gian
giải quyết

Địa điểm
thực hiện

Phí, lệ
phí

Căn cứ pháp lý Ghi chú

đầy đủ theo quy định, Sở
Kế hoạch và Đầu tư sẽ
hướng dẫn đơn vị bổ
sung hồ sơ.
- Bước 3: Sở Kế hoạch
và Đầu tư chủ trì, phối
hợp với các Cơ quan liên
quan xem xét hồ sơ và
tham mưu Ủy ban nhân
dân thành phố có công
văn gửi lấy ý kiến Bộ Kế
hoạch và Đầu tư, Bộ Tài
chính và cơ quan có liên
quan. kèm theo văn kiện
dự án/phi dự án và các
tài liệu liên quan khác
(nếu có).
- Bước 4: Trong thời hạn
10 ngày kể từ ngày nhận
được hồ sơ hợp lệ, các cơ
quan được lấy ý kiến có
văn bản góp ý về những
nội dung của Văn kiện
dự án, phi dự án và
những vấn đề cần thiết
có liên quan, trong đó

to

Q o>
Q
dơ

o
S õ>>
2 Ì-Ặ +
a\

ƠQ

5

o
-fs»

TT Tên thủ tục
hành chính

Thời gian
giải quyết

Địa điểm
thực hiện

Phí, lệ
phí

Căn cứ pháp lý Ghi chú

lưu ý các nội dung: sự
cần thiết và các mục tiêu,
kết quả chủ yếu; nguồn
vốn và khả năng cân đối
vốn, cơ chế tài chính;
điều kiện của nhà tài trợ
nước ngoài (nếu có) và
khả năng đáp ứng của
phía Việt Nam.
- Bước 5: Sở Kế hoạch
và Đầu tư chủ trì phối
hợp với các đơn vị liên
quan thẩm định dự án/phi
dự án.
- Bước 6: Căn cứ kết quả
thẩm định của Sở Kế
hoạch và Đầu tư, Ủy ban
nhân dân Thành phố
trình Hội đồng nhân dân
Thành phố phê duyệt
Văn kiện dự án.

Q o>
Q
dơ

o
S õ>>
2 Ì-Ặ +
0\

ƠQ

5

o
-fs»

LÕ

B. Thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền tiếp nhận của nhiều cơ quan (Sở Kế hoạch và Đầu tư, cơ quan chuyên môn
về xây dựng)

TT Tên thủ tục
hành chính

Thời gian
giải quyết

Địa điểm
thực hiện

Phí, lệ
phí

Căn cứ pháp lý Ghi chú

Quyết định đầu
tư chương trình,
dự án đầu tư sử
dụng vốn ODA,
vốn vay ưu đãi
thuộc thẩm
quyền của người
đứng đầu cơ
quan chủ quản

Thời gian quyết
định đầu tư
chương trình, dự
án kể từ ngày
cấp có thẩm
quyền quyết
định đầu tư nhận
đủ hồ sơ hợp lệ
như sau:
- Chương trình
đầu tư công:
Không quá 20
ngày;
- Dự án nhóm A:
Không quá 15
ngày;
- Dự án nhóm B,
C: Không quá
10 ngày.

- Đối với dự
án không có
cấu phần xây
dựng: Sở Kế
hoạch và Đầu
tư.
- Đối với dự
án có cấu
phần xây
dựng: Cơ
quan chuyên
môn về xây
dựng.

Không - Luật Đầu tư công
ngày 13/6/2019;
- Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật
đầu tư công, Luật đầu
tư theo phương thức đối
tác công tư, Luật Đầu
tư, Luật nhà ở, Luật đấu
thầu, Luật điện lực,
Luật doanh nghiệp,
Luật thuế tiêu thụ đặc
biệt và Luật thi hành án
dân sự ngày
11/01/2022;
- Nghị định số
114/2021/NĐ-CP ngày
16/12/2021 của Chính
phủ về quản lý và sử
dụng vốn hỗ trợ phát
triển chính thức (ODA)
và vốn vay ưu đãi của
nhà tài trợ nước ngoài;
- Nghị định số

1. Điều chỉnh trình tự
thực hiện như sau:
1.1. Đối với dự án

không có cấu phần xây
dựng:
Bước 1: Căn cứ chủ
trương đầu tư đã được
cấp có thẩm quyền quyết
định, Chủ đầu tư chuẩn bị
hồ sơ đầy đủ đến nộp tại
Bộ phận tiếp nhận và trả
kết quả Sở Kế hoạch và
Đầu tư.
Thời gian tiếp nhận:

Trong các ngày làm việc
từ thứ hai đến thứ sáu
(sáng từ 07 giờ 30 phút
đến 11 giờ 30 phút, chiều
từ 13 giờ đến 17 giờ).
Bước 2: Tiếp nhận hồ sơ,
kiểm tra thành phần hồ sơ
+ Nếu thành phần hồ sơ

TT Tên thủ tục
hành chính

Thời gian
giải quyết

Địa điểm
thực hiện

Phí, lệ
phí

Căn cứ pháp lý Ghi chú

20/2023/NĐ-CP ngày
04/5/2023 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị
định số 114/2021/NĐ-
CP;
- Nghị định số
40/2020/NĐ-CP ngày
06/4/2020 của Chính
phủ quy định chi tiết thi
hành một số điều của
Luật Đầu tư công;
- Nghị định số
97/2018/NĐ-CP ngày
30/6/2018 của Chính
phủ về cho vay lại vốn
vay ODA, vay ưu đãi
nước ngoài của Chính
phủ;
- Nghị định số
79/2021/NĐ-CP ngày
16/8/2021 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị
định số 97/2018/NĐ-
CP ngày 30 tháng 6

đầy đủ theo quy định, Sở
Kế hoạch và Đầu tư nhận
hồ sơ và thực hiện giải
quyết hồ sơ theo quy định.
+ Trường hợp thành phần
hồ sơ chưa đầy đủ theo
quy định, Sở Kế hoạch và
Đầu tư sẽ hướng dẫn đơn
vị bổ sung hồ sơ.
Bước 3: Sở Kế hoạch và
Đầu tư chủ trì, phối hợp
với các Cơ quan liên quan
xem xét hồ sơ và thẩm
định Báo cáo nghiên cứu
khả thi đối với chương
trình, dự án không có cấu
phần xây dựng thuộc
thẩm quyền thẩm định của
Sở Kế hoạch và Đầu tư,
trình Chủ tịch Ủy ban
nhân dân thành phố xem
xét, quyết định.
Bước 4: Sau khi ban hành
quyết định đầu tư chương
trình, dự án, Ủy ban nhân
dân Thành phố thông báo

Q o>
Q
dơ

o
S õ>>
2 Ì-Ặ +
0\

ƠQ

5

o
-fs»

~-J Ui

TT Tên thủ tục
hành chính

Thời gian
giải quyết

Địa điểm
thực hiện

Phí, lệ
phí

Căn cứ pháp lý Ghi chú

năm 2018 về cho vay
lại vốn vay ODA, vay
ưu đãi nước ngoài của
Chính phủ;

- Quyết định số
1395/QĐ-BKHĐT
ngày 10/8/2023 của Bộ
Kế hoạch và Đầu tư về
công bố thủ tục hành
chính sửa đổi, bổ sung
trong lĩnh vực đầu tư
bằng vốn hỗ trợ phát
triển chính thức (ODA)
và viện trợ không hoàn
lại không thuộc hỗ trợ
phát triển chính thức
thuộc phạm vi chức
năng quản lý của Bộ Kế
hoạch và Đầu tư.
- Quyết định số
19/2021/QĐ-UBND
ngày 18/6/2021 của Ủy
ban nhân dân Thành
phố ban hành Quy định
về nhiệm vụ, quyền hạn

cho nhà tài trợ nước ngoài
và chủ dự án về quyết
định đầu tư chương trình,
dự án, đồng thời gửi Bộ
Kế hoạch và Đầu tư, Bộ
Tài chính và các cơ quan
có liên quan Quyết định
đầu tư chương trình, dự
án (bản chính hoặc bản
sao có công chứng) kèm
theo Báo cáo nghiên cứu
khả thi chương trình, dự
án đã được phê duyệt có
đóng dấu giáp lai để giám
sát và phối hợp thực hiện.
1.2. Đối với dự án có cấu
phần xây dựng: Thực
hiện theo quy định của
pháp luật về xây dựng và
các quy định khác có liên
quan đến quản lý và sử
dụng vốn ODA, vốn vay
ưu đãi, trừ dự án quan
trọng quốc gia

SI On

Q o>
Q
dơ

o
S õ>>
2 Ì-Ặ +
a\

ƠQ

5

o
-fs»

TT Tên thủ tục
hành chính

Thời gian
giải quyết

Địa điểm
thực hiện

Phí, lệ
phí

Căn cứ pháp lý Ghi chú

thực hiện các chương
trình, dự án đầu tư công
của Thành phố Hồ Chí
Minh.
- Quyết định số
22/2023/QĐ-UBND
ngày 19/5/2023 của Ủy
ban nhân dân Thành
phố về sửa đổi, bổ sung
một số điều của quy
định về nhiệm vụ,
quyền hạn thực hiện
các chương trình, dự án
đầu tư công của Thành
phố Hồ Chí Minh ban
hành kèm Quyết định
số Quyết định số
19/2021/QĐ-UBND
ngày 18/6/2021 của Ủy
ban nhân dân Thành
phố.

Q o>
Q
dơ

o
S õ>>
2 Ì-Ặ +
0\

ƠQ

5

o
-fs»

~-J
~-J